
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 19/06/2020 
     
Numero Registro Dipartimento: 461 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6633 del 22/06/2020 

OGGETTO: P.A.C. 2014/2020 OB. SP. 6.7.1 - "AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL 
FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI 
CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA 
CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA" - ANNUALITÀ 2019 APPROVATO CON D.D.G. N. 
8818/2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITA AZIONE 3 TIPOLOGIA 3.1 - 
ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 461 del 19/06/2020 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che:
• con DDG n. 8818/2019 è stato approvato, a valere sul P.A.C. 2014/2020 Ob. Sp. 

6.7.1, l’Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valo­
rizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento 
dell’attuale offerta culturale presente in Calabria annualità 2019;

• le finalità dell’avviso pubblico sono riconducibile alle seguenti azioni:
            1)  Valorizzazione del sistema dei beni culturali e ambientali (Azione 1);
            2)  Rafforzamento del sistema museale (Azione 2);
            3)  Valorizzazione del patrimonio demo­etno­antropologico e della cultura immate­
                 riale (Azione 3);

• con D.D.G. n. 11674 del 26/09/2019 sono state nominate le Commissioni di valuta­
zione delle proposte progettuali relative alle suddette azioni;

• con D.D.G. n. 1396 del 13/02/2020 si è provveduto all’approvazione provvisoria del­
la graduatoria e dell’elenco dei non ammessi delle proposte progettuali riferite all’A­
zione 3 Tipologia 3.1;

CONSIDERATO che il Presidente della Commissione a conclusione della valutazione del­
le richieste di  riesame pervenute, ha trasmesso i seguenti allegati: Graduatoria definitiva 
delle proposte valutate idonee ed ammissibili ed elenco definitivo delle proposte non am­
missibili a finanziamento;
PRESO ATTO delle risultanze della commissione di valutazione;
RITENUTO, per l’effetto, di approvare:

• la graduatoria definitiva delle proposte valutate idonee ed ammissibili, di cui all’alle­
gato A del presente atto;

• l’elenco definitivo delle proposte valutate non idonee e non ammissibili, di cui all’al­
legato B del presente atto;

DATO ATTO che i suindicati allegati A e B fanno parte integrante e sostanziale del presen­
te provvedimento;
RITENUTO:

• di dover assegnare ai soggetti ammessi a finanziamento la somma posta a fianco di 
ciascuno di  essi,  come indicato nell’allegato A,  per  la  somma complessiva di  € 
600.000,00;

• di non ammettere a finanziamento le proposte di cui all’allegato B;

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di conte­
nimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID­2019”, pubblicato sulla Gaz­
zetta Ufficiale del 23 febbraio 2020, n. 45, che, tra l’altro, dispone che le autorità compe­
tenti hanno facoltà di adottare ulteriori misure di contenimento al fine di prevenire la diffu­
sione dell’epidemia da COVID­19;
RITENUTO che tale contesto, soprattutto con riferimento alla necessità di realizzare una 
compiuta azione di prevenzione, impone l’assunzione immediata di ogni misura di conteni­
mento e gestione adeguata e proporzionata all’evolversi della situazione epidemiologica,  

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



individuando  idonee  precauzioni  per  fronteggiare  adeguatamente  possibili  situazioni  di 
pregiudizio per la collettività;
RITENUTO che le situazioni di fatto e di diritto fin qui esposte e motivate integrino le con­
dizioni di eccezionalità ed urgente necessità di tutela della sanità pubblica;
ATTESO che, con i provvedimenti ministeriali e regionali anzidetti, in materia di eventi cul ­
turali, manifestazioni collettive, che prevedano raduni e assembramenti di persone in luo­
ghi pubblici e privati, sono state poste in essere talune precauzioni, anche in ordine alla li­
mitazione alla mobilità;
RITENUTO,  pertanto,  opportuno differire  i  termini  per  la  realizzazione degli  eventi  per 
come di seguito riportato:

• realizzazione della manifestazione: 31.08.2021;
• pagamento e quietanza delle spese: 30.09.2021;
• rendicontazione finale: entro trenta giorni dalla data di completamento dell’iniziativa 

e comunque non oltre il 30.11.2021;
CONSIDERATO

• che si ritiene necessario che i beneficiari prima della stipula dell’atto di adesione ed 
obbligo dovranno presentare opportuna rimodulazione delle attività in considerazio­
ne delle disposizioni ministeriali e regionali in seguito all’emergenza COVID­19;

• che con D.D.G. n. 4580 del 22.04.2020 è stato approvato lo schema di atto di ade­
sione ed obbligo unitamente alla guida operativa per la rendicontazione;

RITENUTO, pertanto, disporre che entro i termini di 10 giorni dalla notifica del presente 
atto i beneficiari dovranno presentare l’opportuna rimodulazione sopracitata e che entro 10 
giorni dall’approvazione del nuovo piano esecutivo da parte degli uffici i beneficiari dovran­
no sottoscrivere l’atto di adesione ed obbligo;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfe­
zionata, in quanto sono determinate le somme da pagare, i soggetti creditori, le ragioni del  
debito nonché la scadenza delle obbligazioni e che, pertanto, occorre costituire vincolo 
sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria;

ATTESTATO che:
• ricorrono i presupposti per l’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni pre­

viste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D. lgs n. 118/2011;
• ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscon­

trata la necessaria copertura finanziaria sui capitoli U9050300801, U9050300802 e 
la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2020;

RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D. lgs. n. 118/2011, che:
• è  possibile  accertare  l’importo  complessivo  di  €  600.000,00  sul  capitolo 

E9201012001;
• il suddetto importo è imputabile all’esercizio finanziario 2020;

RITENUTO di dover provvedere all’accertamento di € 600.000,00, ai sensi dell’art. 53 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. allegato 4/2 principio 3.2 – Debitore Ministero dello Sviluppo 
Economico, sul capitolo E9201012001 del bilancio 2020;
RITENUTO di  provvedere all’impegno di € 45.000,00 sul capitolo U9050300801 e di  € 
555.000,00 sul capitolo U9050300802  del bilancio regionale 2020 per un importo com­
plessivo di € 600.000,00;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio del­
la competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente 
atto la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
VISTE le seguenti norme e disposizioni:

• D. Lgs 118/2011, art. 57;
• D.G.R. n. 59 del 29/04/2020 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 

di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020/2022 (art. 11 e 39 
comma 10 D.lgs. 23 Giugno 2011 n. 118)”;

• D.G.R. n. 60 del 29/04/2020 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2020/2022 (art. 39 comma 10 del D. lgs. 23 Giugno 2011 n. 118)”;

• L.R. n. 2 del 30 aprile 2020 "Legge di Stabilità Regionale 2020";
• L.R. n. 3 del 30 aprile 2020 "Bilancio di previsione finanziario della Regione Cala­

bria per gli anni 2020/2022;
• D. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;

VISTE le  proposte di  accertamento n.  2777/2020 di  €  45.000,00 e n.  2780/2020 di  € 
555.000,00 generate telematicamente ed allegate al presente atto;
VISTE le sotto indicate proposte di impegno generate telematicamente ed allegate al pre­
sente atto:

• n. 2609 del 01/06/2020 di € 45.000,00 relazionato con l’accertamento n. 2777/2020;
• n.  2610  del  01/06/2020  di  €  555.000,00  relazionato  con  l’accertamento  n. 

2780/2020;
DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione di quanto previsto dall’ art. 26 del d.lgs. 
14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;
VISTI altresì:

• la L.R. del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i.  recante “Norme sull’ordinamento della 
struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

• la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e 
del D.Lgs n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni”;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività ammini­
strativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed inte­
grato con il D.P.G.R. n.206 del 5/12/2000;

• la D.G.R. n. 63 del 15 Febbraio 2019 ad oggetto “Struttura organizzativa della Giun­
ta Regionale – Approvazione – Revoca della struttura organizzativa approvata con 
D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 89 del 15/05/2020 “Individuazione dirigenti generali reggenti dei diparti­
menti della Giunta Regionale dell’Autorità di Audit, della Stazione Unica Appaltante”;

• il D.P.G.R. n. 61 del 18 Maggio 2020 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa So­
nia Tallarico l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Istruzione e 
Attività Culturali” della Giunta Regionale;

• le D.G.R. n. 512 e 513 del 2019 con le quali è stata disposta l’assegnazione della  
Dott. Ssa Maria Antonella Cauteruccio al Dipartimento Istruzione e Attività Culturali,  
demandando al competente Dirigente Generale il conferimento dell’incarico di Diri­
gente del Settore “Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche”, con 
decorrenza 1° gennaio 2020;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• il D.D.G. n. 14006 del 13/11/2019 con il quale è stato conferito alla Dott. Ssa Maria 
Antonella Cauteruccio l’incarico di Dirigente del Settore “Cultura, Musei, Biblioteche, 
Archivi, Minoranze Linguistiche” afferente al Dipartimento Istruzione e Attività Cultu­
rali;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la 
legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate di:
• prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione nominata con 

D.D.G. n. 11674 del 26/09/2019 e per l’effetto approvare in via definitiva gli allegati  
A e B parte integrante e sostanziale del presente atto relativi all’Azione 3, Tipologia 
3.1;

• assegnare la somma di  cofinanziamento ai  soggetti  ammessi,  come riportato a 
fianco di ciascuno di essi nell’allegato A;

• non ammettere a contributo le proposte di cui all’allegato B;
• accertare, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. allegato 4/2 principio 

3.2 – Debitore Ministero dello Sviluppo Economico, sul capitolo E9201012001 del 
bilancio 2020 la somma complessiva di € 600.000,00, come dalle proposte di accer­
tamento nn. 2777 e 2780 del 01/06/2020 generate telematicamente ed allegate al 
presente atto;

• impegnare la somma complessiva di € 600.000,00 in favore dei soggetti ammessi 
di cui all’allegato A come di seguito specificato:

           Proposte di impegno
1)  n. 2609 del 01/06/2020 di € 45.000,00 relazionato con l’accertamento n. 2777/2020;
2)  n. 2610 del 01/06/2020 di € 555.000,00 relazionato con l’accertamento n. 2780/2020;

• differire i termini per la realizzazione degli eventi per come di seguito riportato:
1)  realizzazione della manifestazione: 31.08.2021;
2)  pagamento e quietanza delle spese: 30.09.2021;
3)  rendicontazione finale: entro trenta giorni dalla data di completamento dell’iniziativa e
     comunque non  oltre il 30.11.2021;

• disporre che i beneficiari prima della stipula dell’atto di adesione ed obbligo do­
vranno presentare opportuna rimodulazione delle attività in considerazione delle di­
sposizioni ministeriali e regionali in seguito all’emergenza COVID­19;

• attestare ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, la presenza della necessaria di­
sponibilità per la copertura finanziaria sui capitoli sopra indicati;

• provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della 
L.R. 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;

• provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. 
lgs del 14/03/2013, n. 33 e ai sensi della L.R. 6 Aprile 2011 n. 11 nel rispetto del re­
golamento UE 2016/679, pubblicazione che è da intendersi quale notifica al benefi ­
ciario.

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PATRIZI MATILDE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Graduatoria  Azione 3 Tipologia  3.1 

Promuovere lo sviluppo della cultura musicale 

Allegato A 

ELENCO DELLE PROPOSTE VALUTATE AMMISSIBILI 

        

N. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DELLA PROPOSTA 
CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

COSTO 
TOTALE DEL 
PROGETTO 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

NOTE 

1 
ASSOCIAZIONE MUSICALE 
L'ARLESIANA 

MADRIGALISTI DI CALABRIA € 30.000,00 € 47.057,00 85,83 € 30.000,00 FINANZIABILE 

2 
ASSOCIAZIONE SCENARI 
GLOBALI 

MOI - MODERN INTERNATIONAL 
ORCHESTRA 

€ 30.000,00 € 43.000,00 79,83 € 30.000,00 FINANZIABILE 

3 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
NICOLA SPADARO 

ARMONIA SOCIALE IN MUSICA: II 
EDIZIONE 

€ 27.360,00 € 38.000,00 79,00 € 27.360,00 FINANZIABILE 

4 
ASSOCIAZIONE PROMOZIONE 
CULTURALE CALABRESE 
PROMOCULTURA IN EUROPA 

MILLE E UNA NOTA … IN GI.RO. 
CON LA BANDA II EDIZIONE 

€ 19.000,00 € 25.000,00 78,83 € 19.000,00 FINANZIABILE 

5 
ASSOCIAZIONE BANDA 
MUSICALE VINCENZO BELLINI 

22° EDIZIONE INCONTRO MUSICALE 
BANDA MUSICALE VINCENZO BELLINI - 
VI EDIZIONE VINO E OLIO IN MUSICA 

€ 20.000,00 € 31.000,00 78,00 € 20.000,00 FINANZIABILE 

6 
ASS. GRAN CONCERTO 
BANDISTICO CITTA' DI BORGIA 

LA BANDA DI BORGIA UN SECOLO 
E MEZZO DI TRADIZIONE 
MUSICALE BANDISTICA 

€ 17.400,00 € 25.000,00 77,00 € 17.400,00 FINANZIABILE 

7 
ASSOCIAZIONE MUSICALE ARS 
MUSICAE 

VIII CONCORSO INTERNAZIONALE 
DI MUSICA MAGNA GRAECIA 

€ 20.000,00 € 27.710,00 75,67 € 20.000,00 FINANZIABILE 

8 
ASS. CUL. MUS. BANDA 
MUSICALE VALLE DEL SAVUTO 

LA FESTA LA FA LA BANDA € 19.700,00 € 28.700,00 73,33 € 19.700,00 FINANZIABILE 

9 
ASSOCIAZIONE CORO 
POLIFONICO PARROCCHIALE 
SHALOM 

CANTILUNA € 30.000,00 € 43.500,00 73,00 € 30.000,00 FINANZIABILE 

10 
BANDA MUSICALE FRANCESCO 
CURCIO 

ECHI DA TEMESA € 20.000,00 € 25.300,00 71,17 € 20.000,00 FINANZIABILE 

11 
COMPLESSO BANDISTICO 
CITTA' DI GIRIFALCO 

MUSICA E TERRITORIO 3° 
EDIZIONE 

€ 15.500,00 € 19.685,00 71,17 € 15.500,00 FINANZIABILE 

12 
REALE ACCADEMIA 
FILARMONICA DI GERACE 

META'NOIA 2 -  € 19.000,00 € 25.000,00 71,00 € 19.000,00 FINANZIABILE 

13 
ASSOCIAZIONE MUSICA 
INSIEME 

ARTE E MUSICA € 19.008,67 € 27.548,80 69,17 € 19.008,67 FINANZIABILE 

14 
ASSOCIAZIONE FREE 
TOGETHER ONLUS 

PRIMAVERA MEDITERRANEA - 
MUSICOL 

€ 20.000,00 € 29.107,00 69,17 € 20.000,00 FINANZIABILE 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DELLA PROPOSTA 
CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

COSTO 
TOTALE DEL 
PROGETTO 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

NOTE 

15 
ASS. ORCHESTRA DEL 
MEDITERRANEO S. 
FRANCESCO DI PAOLA 

ORCHESTRA DEL 
MEDITERRANEO S. FRANCESCO 
DI PAOLA 

€ 30.000,00 € 42.865,00 69,00 € 30.000,00 FINANZIABILE 

16 COMUNE DI ROCCABERNARDA 
III° CONCORSO PER SOLISTI DI 
BANDA 

€ 20.000,00 € 27.000,00 68,83 € 20.000,00 FINANZIABILE 

17 
COMUNE DI  SAN VINCENZO LA 
COSTA 

XVI FESTIVAL INTERNAZIONALE 
DELLA FISARMONICA 

€ 25.000,00 € 36.231,00 68,33 € 25.000,00 FINANZIABILE 

18 ASSOCIAZIONE AURA 
VAO - VIRTUAL ACOUSTIC 
ORCHESTRA 

€ 30.000,00 € 43.500,00 67,50 € 30.000,00 FINANZIABILE 

19 
ASSOCIAZIONE MUSICALE G. 
ROSSINI 

ARINTHA CLASSICA - RASSEGNA 
CONCERTISTICA 
INTERNAZIONALE 

€ 12.583,00 € 15.729,00 67,33 € 12.583,00 FINANZIABILE 

20 
ASSOCIAZIONE LA FABBRICA 
DEL SUONO 

UN CORO PER I BAMBINI- 
ILLUMINIAMO IL FUTURO 

€ 19.950,00 € 28.930,00 66,33 € 19.950,00 FINANZIABILE 

21 
COMPLESSO BANDISTICO SAN 
FRANCESCO DI PAOLA 

PAOLA: BORGHI IN MUSICA € 17.250,00 € 25.000,00 65,00 € 17.250,00 FINANZIABILE 

22 
ACCADEMIA DI MUSICA 
LETTERE E ARTI SENOCRITO 

CALABRIA IN OPERA - SECONDA 
EDIZIONE 

€ 30.000,00 € 43.000,00 64,83 € 30.000,00 FINANZIABILE 

23 
CORO POLIFONICO SOFIOTI 
CANTORES 

MOTI I ZENMERES: PROGETTO DI 
TEATRO IN MUSICA 

€ 20.000,00 € 29.780,00 64,17 € 20.000,00 FINANZIABILE 

24 
BANDA MUSICALE FELICE 
BERARDI 

SUONA, CANTA . . . E  CAMMINA € 17.250,00 € 25.000,00 64,11 € 17.250,00 FINANZIABILE 

25 ASSOCIAZIONE ARTENEO' 
SABATUM OPERA SIMPHONY - 
SOS NEI CASTELLI 

€ 30.000,00 € 45.000,00 63,33 € 30.000,00 FINANZIABILE 

26 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
STELLA DEL TIRRENO 

PROMOZIONE GRUPPO DHARMA 
MUSIC TRIBE 

€ 17.215,38 € 21.519,23 63,17 € 17.215,38 FINANZIABILE 

27 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
DELECTA ITER 

GRANDI FESTIVAL SERRE IN 
MUSICA III EDIZIONE 

€ 20.000,00 € 25.000,00 61,50 € 20.000,00 FINANZIABILE 

28 
ASSOCIAZIONE MUSICALE LA 
NUOVA POLIFONIA 

PIGGHIATA O MORTORIO DI 
CRISTO PER TEATRO DI PUPI, 
CANTANTI E ORCHESTRA 

€ 30.000,00 € 37.500,00 60,72 € 3.782,95 

FINANZIABILE FINO 
ALLA CONCORRENZA 

DELLE RISORSE  E NEL 
RISPETTO DELL’ART. 

13 DELL’AVVISO 
PUBBLICO 

29 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
COSENZA AUTENTICA 

3° FESTIVAL ANTONIO VIVALDI € 29.670,00 € 43.000,00 60,50 € 0,00 
NON FINANZIABILE 
PER ESAURIMENTO 

RISORSE 

30 ASSOCIAZIONE ROCKON EVENTO ROCKON 2020 € 20.000,00 € 25.000,00 60,17 € 0,00 
NON FINANZIABILE 
PER ESAURIMENTO 

RISORSE 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 Azione 3 Tipologia  3.1 

Promuovere lo sviluppo della cultura musicale 

Allegato B 

ELENCO DELLE PROPOSTE NON AMMISSIBILI  

N. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DELLA PROPOSTA MOTIVAZIONE 

1 
ORCHESTRA DI FIATI INTERCOMUNALE 
TIRRENIUM 

LA GRANDE GUERRA Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 58,94) 

2 
GRAZIOSI ARDIMENTI ASSOCIAZIONE 
MUSICALE 

L'ORA DEL VESPRO: TRAMONTI DI CALABRIA TRA 
SACRO E PROFANO 

Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 58,67) 

3 ASSOCIAZIONE MUSICALE ULISSE LAOSOUND Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 58,11) 

4 
ASSOCIAZONE SOCIO CULTURALE SCUOLA 
D’ARTE MUSIKE’ 

MUSIKE’ YOUNG – FOR CHOIR & ORCHESTRA Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 57,33) 

5 
ORCHESTRA DI FIATI CITTA' DI MORANO 
CALABRO 

IL BARBIERE DI SIVIGLIA Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 55,17) 

6 ASSOCIAZIONE MUSICALE PAOLO SERRAO 
LA MUSICA IN MARCIA: DA PAOLO SERRAO ALLA 
BANDA 

Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 54,17) 

7 ASSOCIAZIONE KAIROS 
MUSICAL BAND RECOVERY AND SOCIAL 
INTEGRATION 

Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 53,17) 

8 APS MUSICALE E. GRIEG L'ANTICO BORGO RISUONA Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 53,06) 

9 
ASSOCIAZIONE SOCIETA' DI BANDE MICHELE 
MAMMOLITI 

UN PAESE, UN'ORCHESTRA Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 52,11) 

10 
ASSOCIAZIONE CULTURALE LA FONTANA 
ROGLIANO 

III° GRAN GALA' DELLA LIRICA Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 45,50) 

11 GRUPPO STRUMENTALE CITTA' DI PIZZO 
LA BANDA MUSICALE DI PIZZO NEL SUO XXIII 
ANNIVERSARIO 

Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 43,17) 

12 
COMPLESSO BANDISTICO NICOLA 
GORGOGLIONE CITTA' DI PIETRAPAOLA 

MUSICA CULTURA E TRADIZIONE Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 33,50) 

13 COMUNE DI ZACCANOPOLI OMAGGIO ALLA MUSICA Non raggiunge punteggio minimo (punteggio ottenuto 28,17) 

14 MISERICORDIA DI SCALA COELI RADUNO BANDE MUSICALI A SCALA COELI 

Mancanza atto costitutivo e statuto.  

Mancanza del procedimento di approvazione della proposta 
progettuale. 

Mancanza percentuale di cofinanziamento previsto dall’avviso. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

N. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DELLA PROPOSTA MOTIVAZIONE 

15 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 
CULT. SPOPS 

CINEMUSICA NEL BORGO Mancanza percentuale di cofinanziamento previsto dall’avviso. 

16 
ASSOCIAZIONE CULTURALE KABUKI IN THE 
WORLD 

NOTTE MEDITERRANEA 
Mancanza del procedimento di approvazione della proposta 
progettuale e dichiarazione disponibilità del bene. 

17 BANDA MUSICALE SANTA CECILIA BORGO IN MUSICA Mancanza Dichiarazione disponibilità del bene. 

18 
ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE SAN 
FRANCESCO 

KAPISTICON ET MUSICAE Mancanza percentuale di cofinanziamento previsto dall’avviso. 

19 
ASSOCIAZIONE OFG TEATRO FRANCESCO 
CILEA ETS 

FUTURE SINFONIE 
Mancanza del procedimento di approvazione della proposta 
progettuale. 

20 
ASSOCIAZIONE CULTURA MUSICALE SUONI E 
RUMORI 

NOTE DI TRADIZIONE Mancanza Dichiarazione disponibilità del bene. 

21 
ASSOCIAZIONE MUSICALE “U. PACICCA” 
CITTA’ DI SOVERATO 

CONCERTO FINALE & MASTER CLASS 

Mancanza atto costitutivo e statuto.  

Mancanza del procedimento di approvazione della proposta 
progettuale. 

Mancanza percentuale di cofinanziamento previsto dall’avviso. 

22 
ASSOCIAZIONE MUSICALE VALLE DELLE 
SALINE 

VALLEDELLESALINE IN MUSICA – III EDIZIONE Mancanza atto costitutivo e statuto.  

23 COMUNE DI SANGINETO SANGINETO SOUNDWAVE FESTIVAL III EDIZIONE Mancanza Dichiarazione disponibilità del bene. 

24 
ASSOCIAZIONE MUSICALE CONCERTO 
BANDISTICO CITTA’ DI PENTONE 

1° RADUNO BANDISTICO NELLA PRESILA 
CATANZARESE 

Escluso perché la PEC non è riconducibile al soggetto proponente 
e per mancanza della dicitura prevista dall'avviso 

25 COMUNE DI SIDERNO MUSICA ARTE E CULTURA AL BORGO ANTICO Mancanza percentuale di cofinanziamento previsto dall’avviso. 

26 PRO LOCO SAN GIORGIO ALBANESE 
RADUNO BANDISTICO CITTA DI SAN GIORGIO 
ALBANESE 

Mancanza Dichiarazione disponibilità del bene. Allegano altresì 
disponibilità di locali in affitto alla presidentessa della Pro Loco 

27 
ASSOCIAZIONE SOCIO CULTURALE ARABA 
FENICE 

IL DONO DELLA CONTESSA 

Mancanza atto costitutivo e statuto.  

Mancanza del procedimento di approvazione della proposta 
progettuale. 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 461/2020 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO:  P.A.C.  2014/2020  OB.  SP.  6.7.1  -  "AVVISO  PUBBLICO  PER  LA 
SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE 
DEL  SISTEMA  DEI  BENI  CULTURALI  E  PER  LA  QUALIFICAZIONE  E  IL 
RAFFORZAMENTO  DELL'ATTUALE  OFFERTA  CULTURALE  PRESENTE  IN 
CALABRIA"  -  ANNUALITÀ  2019  APPROVATO  CON  D.D.G.  N.  8818/2019  - 
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITA  AZIONE  3  TIPOLOGIA  3.1  - 
ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 19/06/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 461/2020 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO:  P.A.C.  2014/2020  OB.  SP.  6.7.1  -  "AVVISO  PUBBLICO  PER  LA 
SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE 
DEL  SISTEMA  DEI  BENI  CULTURALI  E  PER  LA  QUALIFICAZIONE  E  IL 
RAFFORZAMENTO  DELL'ATTUALE  OFFERTA  CULTURALE  PRESENTE  IN 
CALABRIA"  -  ANNUALITÀ  2019  APPROVATO  CON  D.D.G.  N.  8818/2019  - 
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITA  AZIONE  3  TIPOLOGIA  3.1  - 
ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 21/06/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


